AKT THEMELIMI
1

SHOQERISE “WESTERN BALKANS UNIVERSITY DENTAL INSTITUTE ” SHPK

Ng Tirang, sot mé _ﬁi 032025 (dy mij€ e njézet e pes€), Shoqéria “WESTERN BALKANS
UNIVERSITY” SHPK, regjistruar n€ Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB) me numér unik t&
identifikimit t€ subjektit (NUIS) M02313010F, me seli né€ Tiran€, me adresé: Kashar, Autostrada
Tirané - Durrés, Km.7, pasuria nr.1184/1, zona kadastrale 2105, vol.22, q.60, e pérfaqésuar nga
Administratori Z. Ferdinand Gjana, vendosi t€ themelojé shogéring “WESTERN BALKANS
UNIVERSITY DENTAL INSTITUTE” SHPK, né cilésing€ e ortakut t€ vetém themelues t€ saj. .

Bazuar né nenet 6 e vijues té ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”
(i ndryshuar), nénshkruhet ky Akt Themelimi, né€ t& cilin Ortaku i Vetém Themelues shpreh
vullnetin t€ themelojé shoqéring tregtare “WESTERN BALKANS UNIVERSITY DENTAL
INSTITUTE” SHPK, me kushtet si vijon:

NENI 1
Emri i shoqérisé

1.1. Emri i shogéris€¢ do t& jete “WESTERN BALKANS UNIVERSITY DENTAL
INSTITUTE” SHPK.

1.2. Ortakui vetém themelues i shoqéris€ gézon pérgjegjési té€ kufizuara deri né pjesén e pashlyer

té& kontributeve té nénshkruara.
NENI 2
Forma e shoqérisé

2.1. Forma e shogéris¢ “WESTERN BALKANS UNIVERSITY DENTAL INSTITUTE”
SHPK (né vijim referuar si “Shogéria’) do t€ jet€ shoqéri me pérgjegjési t¢ kufizuar

(SHPK), sipas parashikimeve t€ ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité



2.2.

2.3,

3.1.
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4.1.

4.2.

% L.

tregtare” (i ndryshuar), derisa t&€ vendoset ndryshe pér shndérrimin né€ njé formé tjetér

ligjore t& parashikuar nga legjislacioni pér shoqérité tregtare.

Shogéria &shté person juridik privat shqiptar dhe gé€zon personalitet juridik nga data e

regjistrimit t& saj.

NENI 3
Selia e shoqérisé

Selia e shoqgérisé ndodhet né Tirang, Shqipéri, né adresén: “Autostrada Tirané-Durrés,

Kilometri 1, Godina “T-Center”, Pérball “Spitalit Hygea”.

Shogéria ka t& drejté t&€ ndryshojé selin€ e saj n€ njé adresé dhe/ose qytet tjetér brenda
Republikés sé Shqipérisé, si dhe ka t& drejté t& hapé degé ose zyra pérfagésimi t& saj kudo

brenda ose jashtg territorit t&€ Republikés s& Shqipérisé.

NENI 4
Kohézgjatja e Shoqérisé

Afati kohor i1 zhvillimit t&€ aktivitetit €shté 1 pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e

Shogérisé né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Ortaku i Vetém i Shogéris€é mund t€ vendosé¢ kufizimin e afatit t&€ veprimtarisé¢ dhe mé pas

zgjatjen e tij nj€ apo disa herg, sipas njé vendimi t€ posagé€m.

NENI §

Objekti i veprimtarisé

Objekti i Veprimtaris€ s& Shoqérisé do t& jeté, por duke mos u kufizuar né té:



5.2,

6:1:

6.2.

6.3,

7.1.

“Ofvimi i shérbimeve dentare. Import-eksport, tregti me shumice dhe pakicw tw
materialeve, pajisjeve dhe aparaturave dentare etj. Investime dhe shérbime né fushén e
Mjekésisé dhe shéndetit, ngritja dhe menaxhimi.i depove dentare, laboratoréve, klinikave
dentare, fakulteteve dentare. Importimi dhe eksportimi i materialeve dhe aksesoreve
dentare dhe mjekésore. Montimi dhe riparimi i aparaturave dhe pajisjeve mjekésore té tyre.
Zirkonium, terapi, ortopedi, kirurgji, ortodonci, implantologji dhe ekzaminime, eksport,
import dhe tregtim me shumicé dhe pakicé té té gjitha llojeve té materialeve dhe
medikamenteve, pajisjeve. Asistencé teknike, mirémbajtje dhe riparim te gjitha produkteve
te pérmendura me sipér. Laborator dentar, veprimtarité me burime té rrezatimeve

jonizuese, grafi dentare, panoramex, cefalometri, 3D, intraorale etj.”

Shogéria ka t€ drejté t&€ shtojé, pakésojé apo ndryshojé objektin e veprimtarisé sé saj, né

pérputhje me parashikimet e legjislacionit né fuqi.

NENI 6
Kapitali i Shoqe@risé

Kapitali bazé i shoqéris€ €shté né vlerén prej ALL 100 (njéqind) Leké, 1 pérbéré nga 1 (njé)
kuot&, me vleré nominale prej ALL 100 (njéqind) Lekg, e cila i jep Ortakut t& Vetém té

drejtén e pjesémarrjes prej 100% (njéqind pérqind) né kapitalin bazg t&€ Shoqérisé.

Ortaku i Vetém themelues zotéron kuotén e vetme t€ Shoqérisé t& pércaktuar n€ nenin 6.1

mé sipér.

Ortaku 1 vetém themelues ka detyrimin t€ shlyejé€ kapitalin bazg€ t& shoq&risé né térésing e

tij, nga data e regjistrimit t&€ shoqérisé.

NENI 7
Organet Drejtuese

Bazuar né dispozitat e ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”

(i ndryshuar), organet drejtuese t&€ Shoqérisé jané:



Tes

8.1.

8.2,

8.3.

9.1.

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve/Mbledhja e Ortakut té Vetém, ¢ cila Eshté

organi mé 1 lart€ vendimmarrés;
2. Administratori, i cili €shté organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoqérisé.

Ményra e organizimit dhe funksionimit t& tyre €shté e pércaktuar né Statutin e Shoqérisé.

NENI 8
Administrimi

Administratori 1 shoqéris€¢ “WESTERN BALKANS UNIVERSITY DENTAL
INSTITUTE” SHPK do té jeté¢ Z. Ferdinand Gjana, shtetas Shqiptar, i biri 1 Agimit dhe
Engjéllushes, i datélindjes 25/08/1977, Shupenzé, Dibér dhe banues né TIRANE, me
adres¢ Rrapo Hekali 03910112; Nd. 17; H. 4; Ap. 20; Farkg; Selitg; 1044; Tirané, mbajtés
1 Letérnjoftimit ID nr. 034381265 dhe nr. personal H708250500, madhor e me zotési t&

ploté pér t& vepruar.

Administratori emé&rohet pér njé afat 5 vjecar, me t& drejté riemérimi, duke nisur ky afat

nga data e regjistrimit t& saj prané Qendrés Kombétare t&€ Biznesit.

Shoggéria do t& pérfagésohet pérpara ¢do organi administrativ, gjyqésor, apo ¢do entiteti
tjetér publik apo privat dhe né¢ marrédhénie me té tretét nga Administratori i shoqérisé
(apo nga nj€ ose disa persona t& autorizuar prej saj), e cila i ushtron t€ drejtat dhe detyrimet

e saj né pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe me legjislacionin shqiptar né fuqi.
NENI 9
Ligji i aplikueshém

Veprimtaria e Shoqérisé rregullohet nga legjislacioni né€ fuqi né Republikén e Shqipérisg,

ky Akt Themelimi, si dhe parashikimet e Statutit t& saj.



NENI 10
Regjistrimi

10.1.  Shogéria do t&€ regjistrohet prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit nga administratori
dhe/ose njé/disa person(a) t&€ autorizuar prej saj pér két€ qéllim, né pérputhje me

legjislacionin né& fuqi.
NENI 11
Dispozitat pérfundimtare

11.1 Ky Akt Themelimi hartohet né 3 (tre) kopje n€ gjuhen shqipe dhe nénshkruhet nga ortaku

1 vetém themelues 1 saj.

ORTAKU I VETEM THEMELUES
1
SHOQERISE “WESTERN BALKANS UNIVERSITY DENTAL INSTITUTE” SHPK

Shogéria “WESTERN BALKANS UNIVERSITY” SHPK

MO2313010F
J TIRANE - ALBANIA

/ ”
Administratori Z. Ferdinand GJANA




